
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 Loukov, 
tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 

INFORMACE K 
ZÁPISU DO 1. 

TŘÍDY 
 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY  

Zápis bude probíhat dne 23. dubna 2019 od 14 do 18 hodin v budově Základní školy, č.p. 
119.  

K zápisu se dostaví děti, které do 31. 8. 2019 dovrší šestý rok věku včetně těch, kterým byl 
odložen začátek povinné školní docházky o jeden rok. Zákonný zástupce je povinen 
přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1. dubna do 30. dubna 
kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

Co je potřeba k zápisu přinést v případě, že žádáte o přijetí:  

 Žádost o přijetí – vyplněnou a podepsanou zákonnými zástupci 

 Dotazník pro rodiče  

 Rodný list dítěte  

 Občanský průkaz zákonného zástupce 

Žáci budou přijímáni do 1. ročníku základního vzdělávání pro školní rok 2019/2020 
podle těchto kritérií: 

 V souladu s § 178 odst. 2 a § 36 odst. 7 školského zákona budou do naší školy 
přednostně přijímáni žáci s místem trvalého pobytu ve školském obvodu Základní 
školy a Mateřské školy Loukov, okres Kroměříž. 

 Žáci, kteří byli v loňském školním roce zapsáni do Základní školy a Mateřské školy 
Loukov, okres Kroměříž. 

 Žáci z jiných školských obvodů, pokud to umožňují kapacitní možnosti školy. 

ZÁPIS SE BUSE SKLÁDAT ZE DVOU ČÁSTÍ: 

1. FORMÁLNÍ ČÁST ZÁPISU 

Při podání žádosti o přijetí k povinné školní docházce uvede zákonný zástupce dle zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, náležitosti uvedené v § 37 odst. 2, 
kterými jsou: 

 jméno a příjmení žadatele (dítěte) 

 datum narození 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 Loukov, 
tel. 573 390 143, 739 642 497, e

 místo trvalého pobytu, po

 označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní základní školu)

 jméno a příjmení zákonného zástupce či jiné oprávněné osoby

 místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování

Doplňující informace: 

 telefonní spojení na zákonné zástupce či e

 údaje o znevýhodnění dítěte či údaje o mimořádném nadání dítěte

 údaje o zdravotní způsobilosti dítěte ke vzdělávání a o zdravotních obtížích, které by 
mohly mít vliv na průběh

V průběhu zápisu může zákonný zástupce písemně požádat o odklad školní docházky 
níže. 

ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁ

Zákonný zástupce dítěte může požádat o odložení povinné školní docházky v souladu s odst. 
1 § 37 zákona 561/2004 v platné
Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá
zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4, odloží 
ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud 
doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení, a odborného lékaře 
nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení 
školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku.

To znamená, že žádost o odklad je třeba předložit ředitelce školy 
Tuto žádost je třeba doložit potvrzením od dvou institucí, viz výše

2. MOTIVAČNÍ ČÁST 

Cílem je motivovat dítě pro školní docházku.
stanovištích budeme orientačně zjišť

DALŠÍ INFORMACE 

 K zápisu se musí dostavit zákonný zástupce s dítětem.  

 Dokumenty k vyplnění (žádosti a dotazník) budou na webu školy zveřejněny 
do 31. března 2019.  

 Dodatečný zápis (pro děti, které
z vážných důvodů nemohou řádného zápisu účastnit) je třeba 
domluvit telefonicky na tel. čísle 739
 

OZNÁMENÍ O PŘIJETÍ 

 Rozhodnutí o přijetí
oznámeno vyvěšením na

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 Loukov, 
tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437

 
místo trvalého pobytu, popřípadě jinou adresu pro doručování 

označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní základní školu)

jméno a příjmení zákonného zástupce či jiné oprávněné osoby 

místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování

telefonní spojení na zákonné zástupce či e-mailovou adresu 

údaje o znevýhodnění dítěte či údaje o mimořádném nadání dítěte 

údaje o zdravotní způsobilosti dítěte ke vzdělávání a o zdravotních obtížích, které by 
mohly mít vliv na průběh vzdělávání 

V průběhu zápisu může zákonný zástupce písemně požádat o odklad školní docházky 

POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 
Zákonný zástupce dítěte může požádat o odložení povinné školní docházky v souladu s odst. 
1 § 37 zákona 561/2004 v platném znění: 

li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný 
zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4, odloží 
ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud 
doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení, a odborného lékaře 
nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení 
školního roku, v němž dítě dovrší osmý rok věku. 

To znamená, že žádost o odklad je třeba předložit ředitelce školy do 30. dubna 2019.
Tuto žádost je třeba doložit potvrzením od dvou institucí, viz výše. 

Cílem je motivovat dítě pro školní docházku. V rámci připravených aktivit a úkolů na 
orientačně zjišťovat úroveň dosažených znalostí a dovedností

K zápisu se musí dostavit zákonný zástupce s dítětem.   

Dokumenty k vyplnění (žádosti a dotazník) budou na webu školy zveřejněny 
 

zápis (pro děti, které jsou v době řádného zápisu
vážných důvodů nemohou řádného zápisu účastnit) je třeba 

telefonicky na tel. čísle 739 642 497 nebo osobně.  

Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání
na úřední desce před budovou školy a na webových stránkách 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 Loukov, 
70983437 

označení správního orgánu, jemuž je žádost určena (konkrétní základní školu) 

místo trvalého pobytu tohoto zástupce, popřípadě jinou adresu pro doručování 

údaje o zdravotní způsobilosti dítěte ke vzdělávání a o zdravotních obtížích, které by 

V průběhu zápisu může zákonný zástupce písemně požádat o odklad školní docházky – viz 

Zákonný zástupce dítěte může požádat o odložení povinné školní docházky v souladu s odst. 

li o to písemně zákonný 
zástupce dítěte v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4, odloží 
ředitel školy začátek povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena 
doporučujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení, a odborného lékaře 
nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení 

do 30. dubna 2019. 
 

připravených aktivit a úkolů na 
úroveň dosažených znalostí a dovedností. 

Dokumenty k vyplnění (žádosti a dotazník) budou na webu školy zveřejněny 

v době řádného zápisu nemocné nebo se 
vážných důvodů nemohou řádného zápisu účastnit) je třeba 

k základnímu vzdělávání bude 
úřední desce před budovou školy a na webových stránkách 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA LOUKOV, OKRES KROMĚŘÍŽ, Loukov 119, 76875 Loukov, 
tel. 573 390 143, 739 642 497, e-mail: zsloukov@gmail.com, IČO 70983437 

 
školy – www.skolaloukov.cz.  

 Uchazeči, kteří budou přijati, budou uvedeni v seznamu pod jejich přiděleným 
registračním číslem zároveň s výsledkem řízení u každého z nich.  

 Zveřejněním seznamu se považují rozhodnutí, kterými se vyhovuje žádostem o přijetí 
ke vzdělávání, za oznámená. Rozhodnutí o přijetí nebude rozesíláno poštou – 

vyzvednete si jej osobně v ředitelně školy po předchozí telefonické domluvě. 
 
NAŠE ŠKOLA VÁM NABÍZÍ:  

 výuku podle Školního vzdělávacího programu „Škola pro všechny“ 
 výuku anglického jazyka od 2. třídy 
 návštěvy rodilých mluvčích v hodinách anglického jazyka 
 moderně vybavené třídy s interaktivními tabulemi  
 projekt Ovoce a mléko do škol 
 plavecký výcvik (1. a 2. ročník povinně, ostatní ročníky dle naplněnosti 

autobusu) 
 školičky pro předškoláky 
 školního asistenta pro žáky ohrožené školním neúspěchem  
 zájmové kroužky (dle aktuálního zájmu žáků a naplněnosti) – kroužek angličtiny ve 

školní družině, logopedii, reedukaci, výuku hry na klávesy, Klub zábavné logiky a 
deskových her, náboženství, doučování pro žáky ohrožené školním neúspěchem, 
taneční kroužek, kroužek keramiky 

 

 

 

TĚŠÍME SE NA VÁS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


